Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração    (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 049/2017

“DESIGNA PROFESSORES PARA
DIREÇÃO E VICE DIREÇÃO DE
ESCOLA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

MARCUS JAIR BANDEIRA, Prefeito Municipal de Nova Ramada, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, em consonância com o Artigo 35 e
40 da Lei Complementar nº 37/2009, DESIGNA o Professor Amilton Antônio Dalsasso, Nível
03, Classe D, para a Direção de Escola,  e a Professora Márci Rosane Studt, Nivel 03, Classe D,
para a Vice Direção da Escola Municipal de Ensino Fundamental Dom Pedro I de Pinhal, Nova
Ramada.

Face às designações, fica concedido FG2 – Diretor de Escola, bem como convocação para
regime suplementar de 20 horas ou desdobre de 100% para o Professor Amilton Antônio Dalsasso,
e  FG1 – Vice Direção para a Professora Márci Rosane Studt.
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTA DO DO RIO
GRANDE DO SUL, em 01 de Fevereiro de 2017.

                         Marcus Jair Bandeira

                                                                                        Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

     Marcus Jair Bandeira
        Prefeito Municipal
P/Secretário Municipal de Administração